



# PRESSEMELDING

Oslo 6. desember 2016

## – PISA ensretter skolen og stresser elevene

**Skolenes landsforbund er motstander av tester som kan brukes til rangering av skoler, og mener de omstridte PISA-testene må ut av skolen.**

Tirsdag ble resultatene fra den siste PISA-undersøkelsen offentliggjort, og man fikk igjen svar på hvor gode norske 15-åringer er i naturfag, matematikk og lesing.

**Skolenes landsforbund, som er LOs skoleforbund, har i «Utdanningspolitisk program 2013-2017» vedtatt at «nasjonale prøver og annen testing som fører til rangering avvikles». Vedtaket inkluderer også PISA-testene.**

Slik PISA-brukes i dag, bidrar det til å rangere skoler, noe SL er motstander av, ifølge nestleder Terje Moen.

**– All testingen er med på å ensrette undervisningen og stresser elevene i negativ forstand. Vi tolker PISA-testingen som et verdensmesterskap for skolesystemer, hvor det viktigste er landenes rangering i forhold til hverandre. Mange ungdommer har i dag både mattefobi og angst for tester. Dette er ikke medfødte lidelser – de skapes på skolen, sier Moen.**

**Skolenes landsforbund ønsker større fokus på det høye forventningspresset elevene er utsatt for.**

– Jo høyere forventninger skolen og samfunnet har til å prestere i klasserommet, jo høyere forventninger setter ungdommen til seg selv og andre. Fallhøyden for de som ikke klarer å oppfylle alle kravene og forventningene blir ganske så stor. Hvordan norske elever skal oppfylle PISA-kåte politikeres store drøm om at Norge skal toppe listen, er overordnet ungdommens muligheter til å klare dette, mener Terje Moen.

### **Kontakt:**

**Terje Moen, nestleder i Skolenes landsforbund (SL), mobil: 920 58 309**

**Anne Finborud, leder i Skolenes landsforbund (SL), mobil: 414 27900**

### **SKOLENES LANDSFORBUND**

Postadresse: P.b. 8783 Youngstorget, 0028 Oslo

Besøksadresse: Møllergata 20, inngang Hammersborggt.

Telefon +47 99 35 60 60 Org.nr 970533362

E-post skolenes@skolenes.no @SLforbund

skoleneslandsforbund.no